DECRETO MUNICIPAL Nº 157/2023, DE 07 DE AGOSTO DE 2023

Dispões sobre a convocação para a

I Reunião Ampliada de Segurança

Alimentar e Nutricional

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARROQUINHA, ESTADO DO CEARÁ, no uso de

suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 65, incisos VI e IX da Lei Orgânica do

Município e,

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional do

Ceará – CONSEA Ceará, que convoca e intitula a 7ª Conferência Estadual de Segurança

Alimentar e Nutricional: “Erradicar a fome e garantir direitos com Comida de Verdade,

Democracia e Equidade”;

DECRETA:

Art. 1º – Fica convocada a I Reunião Ampliada de Segurança Alimentar e Nutricional de

Barroquinha, a ser realizada no dia 23 de agosto de 2023.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Publica-se. Cumpra-se, Dê-se ciência.

JAIME VERAS SILVA FILHO

Prefeito Municipal